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POLICY FÖR FINANSIERING OCH INSAMLING 
 

 

INLEDNING 
Östgruppen för demokrati och mänskliga rättigheter är en partipolitisk och religiöst obunden ideell 

förening som bildades 2005. Östgruppen driver utvecklingsprojekt och informationsarbete för 

mänskliga rättigheter och demokrati i Östeuropa, med ett särskilt fokus på Ryssland, Belarus, Ukraina 

och Södra Kaukasus. 

 

Vi har idag samarbeten med civilsamhällesorganisationer och aktörer från Ryssland, Belarus, Ukraina, 

Georgien och Moldavien, där vi tillsammans arbetar för att försvara och öka respekten för mänskliga 

rättigheter.  

 

Vi vet att respekt för mänskliga rättigheter är en grundförutsättning för ett demokratiskt och öppet 

samhälle med låg korruption och låg nivå av våld. Med insamlade medel från medlemmar, XX och YY 

vill vi medverka till att skapa en mer rättvis värld. 

 

Vårt arbete utgår från ett rättighetsperspektiv och lokalt ägarskap. Det innebär att vi verkar för att ge 

människor redskap att själva bevaka och försvara sina rättigheter och att de människor vi arbetar med 

styr över och prioriterar mål och former av verksamhet de själva anser effektivast för att nå uppsatta 

mål. Vi verkar för att stärka ett handlingskraftigt civilsamhälle med fokus på mänskliga rättigheter. På 

så vis motverkar vi samtidigt fattigdom och våld, och en tilltagande auktoritär utveckling i Sveriges 

närområde.  

 

Vår vision är en demokratisk värld där respekt för mänskliga rättigheter är självklar och omsätts i 

praktiken. Brist på mänskliga rättigheter är en form av fattigdom, som begränsar och skadar 

människors liv.  

 

 

RIKTLINJER FÖR FINANSIERING 
Syftet med en policy för finansiering och insamling är att skapa transparens gällande organisationens 

finansiering och insamlingsarbete, samt skapa god styrning i det arbetet. Dokumentet ska klargöra 

hur verksamheten får finansieras, samt hur föreningen hanterar kapital och insamlade medel. 
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Östgruppens verksamhet finansieras främst av projektmedel från svenska statliga finansiärer som 

Sida, Folke Bernadotteakademin (FBA), Svenska institutet, Utrikesdepartementet och ForumCIV. 

Utöver detta får Östgruppen intäkter genom insamlingar, främst i form av medlemsavgifter och 

donationer.  

 

Östgruppen ska aktivt sträva efter att diversifiera sin finansiering genom att komplettera stödet från 

statliga finansiärer med stöd från exempelvis fonder, företagsponsorer, stiftelser och internationella 

bidragsgivare såsom EU-fonder.  

 

Insamling sker enligt Östgruppens insamlingsplan, som upprättas och revideras årligen. Insamlade 

medel definierar vi som alla mottagna gåvor från allmänheten, företag, organisationer, 

samfund, privata och ideella fonder och stiftelser. Till insamlade medel räknas även 

testamentsgåvor och donationer. 

 

Östgruppens mål för sin finansiering är att tydligt öka andelen av finansieringen som kommer genom 

medlemsavgifter och icke-statliga partners, såsom företag, fonder, stiftelser och enskilda donatorer 

och genom olika former av samarbeten. Insamling från dessa givare och finansiärer ska diversifiera 

Östgruppens finansiering, även om statliga aktörer fortsatt kommer att vara en ofrånkomlig del av 

organisationens givarbas. 

 

Insamling från medlemmar och enskilda personer som stöder oss är en del av finansieringen som 

Östgruppen lägger ökat fokus på. Den egna insamlingen är en förutsättning för att få bidrag från 

många statliga givare. Insamlingsverksamheten i Sverige är därmed en förutsättning för vårt 

internationella arbete. 

 

Insamlingens ändamål är att finansiera verksamhet som ligger i linje med föreningens vision och 

övergripande mål vilka finns i föreningens styrdokument. Ett ändamål är även att informera och 

sprida kunskap om verksamheten samt om de resultat och förändringar den bidrar till. 

 

 

ÖPPENHET OCH INSYN I FINANSIERING OCH INSAMLING 
Vår finansiering och insamling ska alltid vara ändamålsenlig, säker och transparent.  

 

Östgruppen har i oktober 2024 beviljats 90-konto och följer Svensk insamlingskontrolls riktlinjer och 

krav gällande insamling. 

 

Östgruppens finansiering genom projektmedel och insamlingar bygger på att tjänstemän inom 

organisationer och myndigheter och enskilda människor känner förtroende för hur vi hanterar 

pengarna som samlas in. Det gör vi genom att på ett tydligt sätt informera om hur de insamlade 

medlen används. 

 

När det gäller frågor om administrations- och insamlingskostnader, löner, arvoden och 
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liknande är principen att vi ska visa största möjliga öppenhet gentemot omvärlden. 

Allmänheten ska fritt kunna ta del av Östgruppens verksamhetsberättelser och resultat. 

 

Östgruppen ska ha en strikt hållning i hur stor andel av insamlade medel som går till administration 

respektive ändamål i våra projekt. Vi följer Svensk insamlingskontrolls regel att minst 75 % av de 

totala intäkterna går till ändamålen.  

 

Östgruppens finansiering och insamling granskas av revisor, för att säkerställa att vi inte har oskäliga 

administrationskostnader och att medel används såsom avsetts. Andelen av medel som går till 

administration respektive projektändamål redovisas årligen i vår verksamhetsberättelse. 

 

 

INSAMLING OCH KOMMUNIKATION 
Ett framgångsrikt insamlingsarbete är beroende av ett starkt varumärke. Detta gäller i förhållande till 

såväl enskilda givare som företag och organisationer, där kännedomen om oss hos givaren 

påverkar viljan att ge.   

 

Vi ska arbeta kontinuerligt för att stärka trovärdigheten i Östgruppen som varumärke. Vi ska vårda och 

stärka vårt anseende. Vi ska följa våra etiska riktlinjer och övergripande värderingar i allt arbete, 

inklusive i vår externa kommunikation. 

 

Vi ska säkra att vi blir en aktör som är tydlig och attraktiv för givare. Utveckling av hemsida och olika 

former av kanaler (sociala medier, pressmeddelanden, nyhetsbrev och medlemsutskick) ska på ett 

tydligt och trovärdigt sätt informera och berätta om vårt arbete och hur insamlade medel används. 

Människor i bild och text ska skildras på ett värdigt sätt. Bilderna som används är i 

regel tagna i de projekt vi stödjer och människorna på bilden är i möjligaste mån 

tillfrågade och namngivna. Vi undviker att använda exempelbilder. 

 

 

FÖRHÅLLNINGSSÄTT TILL GIVARE OCH GÅVOR 
Östgruppen ska ha en god givarvård. Vi ska möta givarnas behov av relevant information, 

förmedla en känsla av tillhörighet och erbjuda möjligheter att engagera sig såväl 

genom att ge gåvor som genom att ta del av Östgruppens utbud av aktiviteter.  

 

Alla givare som kontaktar oss ska få ett vänligt och professionellt bemötande. Givaren ska kunna ställa 

frågor till Östgruppen och förvänta sig ett snabbt och tillförlitligt svar. Östgruppen strävar efter att 

vara tillgänglig via flera kanaler, så som telefon, e-post och Facebook. 

 

Finansiärer som bidrar med projektmedel, ska få tillförlitlig och korrekt information och rapportering i 

enlighet med god redovisningssed och de bestämmelser och avtal som reglerar användningen av 

medlen. 
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I hanteringen av personuppgifter arbetar Östgruppen i enlighet med svensk lag och den allmänna 

dataskyddsförordningen (GDPR). 

 

Alla gåvor till föreningen är frivilliga och Östgruppen ska alltid respektera givarens 

integritet.  Uppstår tvivel om huruvida en gåva är frivillig ska den, om det så begärs, återges till 

givaren. Om gåvan är avsedd för ett ändamål som Östgruppen inte uppfyller och detta 

uppdagas av givaren inom en rimlig tid, återbetalas gåvan. Om en givare skulle ångra 

sig återbetalas den senaste gåvan, förutsatt att det sker inom en månad från 

gåvotillfället 

 

 

HANTERING AV GÅVOR SOM INTE ÄR LIKVIDA 
I samband med ett testamente kan Östgruppen få gåvor i form av värdepapper, fast 

egendom etc. Östgruppens avser att snarast möjligt avyttra sådana tillgångar för att få 

likvida medel. 

 

 

ÖRONMÄRKTA GÅVOR 
Östgruppen strävar efter att till största möjliga del ta emot icke öronmärkta gåvor för att 

medel ska kunna användas där de bäst behövs. 

 

Östgruppen kan ta emot gåvor som är öronmärkta till ett specifikt ändamål, men förutsättningen för 

att Östgruppen ska ta emot en sådan gåva är att det sker en dialog med givaren där Östgruppen kan 

försäkra sig om huruvida gåvans ändamål ryms inom Östgruppens verksamhet, att eventuella andra 

villkor går att uppfylla och att mottagande av gåvan är i enlighet med övriga policys och riktlinjer som 

gäller för Östgruppens verksamhet. 

 

NEKA EN GÅVA 
Östgruppen kan tacka nej till en gåva, till exempel om givaren knutit villkor till gåvan som 

inte kan uppfyllas av Östgruppen eller inte överensstämmer med våra värderingar, samt om det finns 

misstanke att gåvans ursprung är förenad med olämplighet.  

 

Östgruppen kan även tacka nej till en gåva om den är förenad med specifika villkor, som Östgruppen 

inte kan uppfylla eller om kostnader eller andra hinder för att ta emot gåvan inte står i rimlig 

proportion till gåvan i sig.  

 

Annat skäl att tacka nej kan vara att gåvan får oönskade konsekvenser eller består av varor, tjänster 

etc. som Östgruppen inte kan använda eller avyttra. 

 

Östgruppen förbehåller sig rätten att neka gåvor från politiska partier och religiösa samfund. 
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Östgruppen samarbetar inte med finansiärer eller företag som bryter mot Östgruppens etiska 

riktlinjer, t.ex med företag som: 

 

• arbetar för att underminera folkligt inflytande 

• har sin näring i pornografi, vapen eller snus, tobak eller alkohol 

• är involverat i oetisk eller korrupt verksamhet. 

• bryter mot internationella lagar och överenskommelser inom miljöområdet. 

 

 

 


